
PROVOZNÍ ŘÁD
PROVOZOVNA: PARKOVIŠTĚ HOLEŠOVICKÉ NÁDRAŽÍ

Adresa Holešovické nádraží, PSČ 170 00, Praha 7
PROVOZOVATEL: 

Saba Parking CZ a.s. se sídlem v 
Praze 1, Washingtonova 17 IČ: 
26198631 - DIČ: CZ26198631

REŽIM PARKOVIŠTĚ:
Veřejné, nehlídané, nonstop

KONTAKTNÍ ÚDAJE:
Telefon -  obsluha parkoviště: +........................... 

Email -  vedoucí provozu parkoviště ...........................: .......................................................
PRÁVA A POVINNOSTI PROVOZOVATELE:

Provozovatel odpovídá za:
1) zajištění stále dostupnosti obsluhy parkoviště pro potřeby zákazníka, a to na telefonním čísle +..........................., 

nebo pomocí tlačítka I (tzn. informace) umístěného na vjezdových/výjezdových stojanech a automatické 
pokladně.

2) povinnost vždy písemně odpovědět na stížnosti zaslané na emailovou adresu vedoucího provozu parkoviště
3) škodu způsobenou na parkujících vozidlech uživatele pouze v případě, že škoda byla způsobena úmyslným či 

nedbalostním porušením právních povinností provozovatele či jeho zaměstnanců.
4) organizaci provozu
5) viditelné označení obsluhy jmenovkou a obchodním jménem provozovatele, v případě, že je na parkovišti 

přítomná
6) správnost a úplnost daňového dokladu o parkovném předaném zákazníkovi
7) protipožární ochranu a dodržování hygienických předpisů
8) zabezpečení sjízdnosti, schůdnosti a čistoty parkoviště včetně průjezdních vozovek
9) viditelné umístění ceníků a provozní doby a provozoven služeb
10) viditelné zveřejnění platného Provozního řádu parkoviště vyvěšením v prostoru parkoviště. Provozovatel není 

povinen jiným způsobem uživatele o změně Provozního řádu informovat.
11) dopravní značení v souladu s příslušnou právní normou 

Provozovatel neodpovídá za:

12) škody způsobené na vozidlech a jejich příslušenství, nebo ztrátu či odcizení věcí, které nejsou příslušenstvím 
vozidla, včetně střešních nosičů a věcí v nich uložených

13) ztrátu či odcizení parkujících vozidel
14) škodu, kterou způsobil na parkujících vozidlech řidič jiného vozidla 

Provozovatel je oprávněn:

15) požadovat po zákaznících plnění jejich povinností vyplývajících z tohoto provozního řádu
16) vybírat parkovné a ceny za poskytnuté služby
17) v případě, že je na parkovišti přítomná obsluha a zákazník se neprokáže při odjezdu platnou parkovací kartou, 

zjistit jeho totožnost a nahlédnout do dokladů o vozidle
18) odmítnout parkování vozidla, ze kterého uniká PHM, olej, či jiné kapaliny nebo jinak ohrožuje životní prostředí 

nebo bezpečnost práce nebo životy či majetek jiných, např. převážejícího hořlaviny, tlakové láhve, výbušniny, živá 
zvířata

19) přemístit vozidlo zákazníka z parkovacích prostor na náklady zákazníka v případě, že z vozidla začnou v průběhu 
parkování unikat PHM, olej či jiné kapaliny nebo bude jinak ohrožovat provoz parkoviště s tím, že tuto skutečnost 
je povinen oznámit zákazníkovi, je-li mu tento znám

20) umístit vozidlo zákazníka na jiné, provozovatelem či příslušnou třetí osobou určené místo v případě vzniku havárií 
a jejich odstraňování nebo v případě nutných stavebních úprav v parkovacích prostorách, a to pouze na nezbytně 
nutnou dobu; právo umístit vozidlo zákazníka na jiné, provozovatelem či příslušnou třetí osobou určené místo má 
provozovatel též v případě nezaplacení parkovného či za podmínek dále stanovených při přesažení doby 
krátkodobého parkování, přičemž v těchto případech se tak děje na náklady zákazníka.

PRÁVA A POVINNOSTI ZÁKAZNÍKA |
Zákazník je povinen:

1) parkovat s vozidlem jen na k tomu určených stáních, resp. na stání pronajatém mu smluvně
2) umístit vozidlo do vyznačených parkovacích pruhů tak, aby nepřekáželo jiným vozidlům v parkování, provozu či 

manipulaci
řádně zabezpečit vozidlo tak, aby nedošlo ke škodě, zejména jej uzamknout3)



4) dbát pokynů pracovníků parkoviště
5) dodržovat dopravní podmínky pro provoz parkoviště, dbát výstražných nápisů a dopravního značení. Při jízdě je 

povinen dodržovat ustanovení zákona o provozu na pozemních komunikacích
6) platnou parkovací kartu, nebo parkovací lístek neponechávat v zaparkovaném vozidle
7) zaplatit před odjezdem parkovné a služby
8) v případě ztráty parkovací karty /parkovacího lístku/ uhradit do automatické pokladny poplatek za ztrátu dle 

platného ceníku parkoviště, s tím, že pokladna vydá náhradní lístek na výjezd z parkoviště
9) oznámit pracovníkům obsluhy parkoviště neprodleně na telefonní číslo +..........................., nebo pomocí tlačítka I 

(tzn. informace) umístěného na vjezdových/výjezdových stojanech a automatické pokladně veškerá zjištěná 
poškození vozidla, u nichž přichází v úvahu vznik odpovědnosti provozovatele, a nemanipulovat s vozidlem do 
doby sepsání protokolu o škodě. Při vzniku takové škodní události vyplnit podle instrukcí pracovníků zajišťujících 
provoz parkoviště formuláře pro nahlášení škodní události pojišťovně a nechat potvrdit policií ČR.

10) neprodleně nahlásit pracovníkům obsluhy parkovacího prostoru škodu, kterou způsobil na zařízení parkoviště

11) reklamace uplatnit buď telefonicky během provozní doby parkoviště před opuštěním parkovacího prostoru na
 čísle +....... . . ..... .. ..... .. ...., nebo písemně na emailovou adresu vedoucího provozu parkoviště -

........................................................
12) neponechávat ve vozidel věci a vybavení, které nejsou příslušenstvím vozidla
13) neprovádět v prostoru parkoviště opravy, údržbu a manipulovat s PHM a oleji
14) nemanipulovat s otevřeným ohněm a v prostoru parkoviště nekouřit
15) neponechávat v zaparkovaném vozidle tlakové nádoby, nebo stroje a přístroje, které mohou pracovat samočinně 

nenechávat ve vozidle děti, nebo živá zvířata

16) neznečišťovat prostory parkoviště a příjezdové komunikace

17) nezakrývat zaparkované vozidlo plachtou
18) počínat si tak, aby se předešlo či nedošlo ke škodám na zdraví či majetku, a oznámit provozovateli bez 

zbytečného odkladu nebezpečí hrozící škody nebo její vznik
19) zdržovat se v prostoru parkoviště pouze po dobu nezbytně nutnou k odbavení vozu
20) ve vozidle nepřespávat a nepobývat 

Zákazník odpovídá za:

21) všechny škody v plném rozsahu, které způsobil, a to v souladu s ustanoveními občanského zákoníku v platném 
znění

Zákazník má právo:
22) na bezvadný výkon služeb ze strany provozovatele a reklamovat případné vady a nedostatky
23) na obdržení platného účetního dokladu o zaplacení parkovného a služeb
24) nahlédnout do provozního řádu, který je veřejně přístupný (vyvěšený) v prostoru parkoviště
25) domluvit si s obsluhou parkoviště telefonicky na čísle +..........................., nebo písemně na emailové adrese 

vedoucího provozu parkoviště - ........................................................... možnost nahlédnout a případně 
zapsat stížnost na provoz parkoviště do Knihy evidence stížností

DOPRAVNÍ PODMÍNKY PRO PROVOZ : |

Dbát pokynů obsluhy a dodržovat stanovené dopravní značení.
Maximální doba pro krátkodobé parkování je 30kalendářních dní a počítá se ode dne vjezdu na parkoviště. Při době 
parkování přesahující 30 kalendářních dní, bez uzavření smlouvy o podnájmu parkovacího stání, je provozovatel 
oprávněn bez dalšího vyrozumění zákazníka, nechat vozidlo na náklady zákazníka odtáhnout na odtahové parkoviště 
Magistrátu hl. m. Prahy, jako vozidlo dlouhodobě odstavené a věc opuštěnou a tam je na náklady zákazníka ponechat; 
odtažení vozidla a jeho ponechání na odtahovém parkovišti Magistrátu hl. m. Prahy oznámí provozovatel obci, na
ejímž území parkoviště provozuje, jakožto subjektu, jemuž se odevzdávají věci opuštěné._____________________________
PROVOZNÍ DOBA / KONTAKTNÍ TELEFON -  OBSLUHA PARKOVIŠTĚ / EMAIL - VEDOUCÍ PROVOZU 
PARKOVIŠTĚ_____________________________________________________________________________________________________

NON STOP /__________________+...........................__________________ /_______ .......................................................
|CENA: |

Ceny za parkování na parkovišti jsou stanoveny smluvně a jsou uvedeny na ceníku, který je zveřejněn na vjezdech 
na parkoviště/do garáží a u pokladních míst.
V případě ztráty parkovacího lístku je cena stanovena na 1000,-Kč
[PLATNOST PROVOZNÍHO ŘÁDU: |

Tento provozní řád nabývá platnosti a účinnosti dnem 1.3.2019.

Ing. ......................Ředitel 
obchodu a provozu



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 768708

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: a0a4d70b-e4a7-4e5f-abb3-287c24d4b0b5

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Lucie BECHYŇOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 29.05.2020 14:37:01


		2020-05-29T12:37:04+0000




